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Konin, dnia 18.04.2023 roku 
WSZ-EP-4/405/2023 

 
Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  

strona internetowa prowadzonego postępowania  
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn. Dostawa środków ochrony osobistej oraz 
środków do dezynfekcji w ramach Projektu pn. „Remont Oddziału 
Obserwacyjno-Zakaźnego z Pododdziałem Zakaźnym Dziecięcym wraz  
z doposażeniem oddziału i jednostek współpracujących”, nr sprawy WSZ-EP-
4/2023 
 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 6 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  
 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
 
Dotyczy SWZ: 
1. Wnosimy o usunięcie wymogu żądania pozytywnej oceny użytkowej Instytutu 

Matki i Dziecka. Żądanie takie jest sprzeczne z podstawowymi zasadami Prawa 
Zamówień Publicznych, z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie w 
sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy 
oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (rozporządzenie z dnia 
30.12.2009r). Instytut Matki i Dziecka w zakresie środków dezynfekcyjnych nie 
przeprowadza badań klinicznych - jedynie ocenia min. przydatność i sposób 
działania oferowanych preparatów – jest to więc opinia użytkowa. W świetle 
obowiązujących w naszym kraju przepisów nie ma obligatoryjnego obowiązku 
posiadania przez producentów w/w opinii. Stawianie takiego warunku w rażący 
sposób ogranicza uczciwą konkurencję i jest przejawem nierównego traktowania 
wykonawców – Zamawiający bowiem preferuje w postępowaniu konkretnych 
wykonawców - dysponujących przedmiotową opinią. Ponadto Zamawiający zgodnie 
z wykładnią prawną Urzędu Zamówień Publicznych nie ma prawa wskazywać i 
ograniczać żądania do konkretnych dokumentów. W związku z powyższym prosimy 
o pozytywne ustosunkowanie się do naszego wniosku. W razie odpowiedzi 
negatywnej prosimy o prawne i merytoryczne uzasadnienie. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i rezygnuje z wymogu 
posiadania w zakresie Pakietu nr 6 poz. 1 pozytywnej oceny użytkowej 
Instytutu Matki i Dziecka (lub instytutu równoważnego), pozostawiając 
jednocześnie wymóg, aby zaoferowany produkt był przeznaczony do 
dezynfekcji rąk personelu w oddziałach noworodkowych i wcześniaków. W 
związku z tym Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – 



 

Strona 2 z 3 

Formularz asortymentowo-cenowy w tym zakresie. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Dotyczy Pakietu 6 

 
2. Poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynu do 
dezynfekcji rąk - alkoholowy preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji 
rąk, zarejestrowany jako produkt biobójczy i wyrób medyczny, oparty o  
1 substancję aktywną, co minimalizuje ryzyko podrażnienia skóry rąk; bez 
zawartości chlorheksydyny i pochodnych fenolowych; pH neutralne ok.7; do 
dezynfekcji rąk personelu w oddziałach noworodków i wcześniaków; skuteczny na 
B (włącznie z Tbc), F, V (w tym Polio, Adeno, Noro); Opakowanie max. 5 litrów? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy preparat. W związku z tym 
Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy w tym zakresie. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 

 
 

3. Poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynu do dezynfekcji 
powierzchni – preparat na bazie min. dwóch alkoholi (propanolu i etanolu) i 
alkilobiguanidyny; przeznaczony do szybkiej dezynfekcji powierzchni i sprzętu 
medycznego; spektrum działania: B (łącznie z MRSA), F (C. albicans),  V 
(Vaccinia, HIV, HBV, HCV) – do 1 min. Tbc (M. terrae) i Noro do 5 min.? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy preparat. W związku z tym 
Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy w tym zakresie. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 

 
4. Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek myjąco-

dezynfekujących na bazie nadtlenku wodoru i związków powierzchniowo-
czynnych o szerokim spektrum działania zgodnie z EN 16615 B, F – 1 min., V 
(EN 14476 Polio, Adeno, Noro) – 30 sek., chusteczka o wymiarze 20x27 cm, 
gramatura 25g/m2 ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt. W związku z tym 
Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy w tym zakresie. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
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5. Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek myjąco-
dezynfekujących na bazie nadtlenku wodoru, kwasu glikolowego, alkohol 
benzylowy, związków powierzchniowo-czynnych o wymiarach 20x30 cm, 
gramatura 25g/m2, przebadanych wg normy EN 16615 (B, F), o spektrum B, 
Tbc, F, C. Difficile – 5 min, V (EN 14476 : polio, adeno, noro) w czasie do 1 
minut, konfekcjonowane w op. po 80 szt. chusteczek po odpowiednim 
przeliczeniu zapotrzebowania? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt. W związku z tym 
Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy w tym zakresie. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 

 
 
 
    
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest 
wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 
przedmiotowego Zamówienia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Żaneta  Borowska 
Dział Zamówień Publicznych 
tel. 63 240 41 33 
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